
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.6 del 12-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 6 DEL 12-03-2018 

Registro Generale n. 38 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE - CAS 

SIG.RA E.M.I 2016 E 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA  la domanda ns. prot. nr. 8210 del 08/09/2017 con la quale la sig.ra El Mkhayar Ilham 

ha chiesto il contributo per l’autonoma sistemazione per il suo nucleo familiare per l’abitazione 

sita in c.da Valdivico, nr. 20 di proprieta’ del sig. Ramadori Federico inagibile con ordinanza 

del Comune nr.172/2017 del 01/09/2017; 

CONSIDERATO che vista la particolarità’ e complessità’ della fattispecie e’ stato inoltrato 

apposito quesito al Dipartimento di Protezione Civile in data 25/01/2018; 

VISTA la risposta del Dipartimento del 20/02/2018 ns. prot. nr. 1692 che chiarisce che il 

contributo autonoma sistemazione puo’ essere concesso alla famiglia per il periodo che va dal 

24/08/2016 al 15/10/2016; 

VISTA la determina Area Contabile nr. 24 del 01/12/2017 di liquidazione del contributo 

autonoma sistemazione di Settembre 2017; 

VISTA la determina Area Contabile nr. 29 del 20/12/2017 di liquidazione del contributo 

autonoma sistemazione di Ottobre 2017; 



 

 

VISTA la determina Area Contabile nr. 1 del 15/01/2018 di liquidazione del contributo 

autonoma sistemazione di Novembre 2017; 

VISTA la determina Area Contabile nr. 2 del 24/01/2018 di liquidazione del contributo 

autonoma sistemazione di Dicembre 2017; 

VISTA la determina Area Contabile nr. 3 del 22/02/2018 di liquidazione del contributo 

autonoma sistemazione di Gennaio 2018; 

CONSIDERATO che, in via prudenziale, la somma di Euro 900,00 mensili relativa ai mesi da 

Settembre 2017 a Gennaio 2018 e’ stata accantonata da questo Comune per un totale di Euro 

4.500,00; 

VISTE le rettifiche effettuate sulle rendicontazioni del sistema Cohesion; 

DETERMINA 

1) La rettifica delle determine dell’Area Contabile nr. 24 del 01/12/2017, nr. 29 del 

20/12/2017, nr. 1 del 15/01/2018, nr. 2 del 24/01/2018 e nr. 22/02/2018 con la 

conseguente diminuzione delle somme liquidate che verranno compensate dalla 

Regione Marche nella liquidazione del contributo di autonoma sistemazione di 

Febbraio 2018 per un totale di Euro 4.500,00; 

2) Di riconoscere alla sig.ra E.M.I. per il suo nucleo familiare il contributo di autonoma 

sistemazione per il periodo dal 24/08/2016 al 15/10/2016 per un importo totale di Euro 

1.045,16; 

3) Di provvedere alla liquidazione della somma con le modalita’ stabilite dalla Regione 

Marche. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 STEFANIA CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.6 del 12-03-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-03-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  11-05-2018           al          26-05-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  11-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 11-05-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  11-05-2018 

 


